Protokół  nr  LII/2018
z LII sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia 16  października 2018 r.


					Sesja odbyła się dnia 16 października 2018 roku 
					w sali Mieszczańskiej Ratusza 								i trwała od godziny 1600 do godz. 1650 

					Na ogólna ilość 15 radnych obecnych na 						sesji było 15 radnych, co stanowi  100  %.



Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 



Porządek obrad omówiony w punkcie drugim, przyjęto w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku obrad LI  sesji RM.
3. Podsumowanie działalności Rady Miasta za okres 
VII kadencji.
4. Zakończenie.


Punkt 1.	Otwarcie

Otwarcia  LII sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Janusz Błażejewicz.  Następnie powitał wszystkich obecnych;  radnych, pracowników Urzędu Miasta  i zaproszonych gości. 


Przewodniczący Rady Miasta - na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta p. Jacka Kordowskiego. 

-	stwierdzenie quorum

Na stan 15 radnych,  na sali obrad znajduje się  15  radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.




Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad LII  sesji  Rady  Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   poinformował, że porządek obrad              LII sesji został  radnym przesłany i poprosił o zgłaszanie wniosków. Następnie           w związku z brakiem wniosków przystąpił do jego realizacji. 



Punkt 3.	Podsumowanie działalności Rady Miasta za okres VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miasta VII kadencji p. Błażejewicz – poinformował, że w okresie VII kadencji radni miasta nie tylko pracowali na sesjach Rady                         i w komisjach, ale również w Klubach Radnych. Ponadto często odbywały się spotkania robocze Rady Miasta, na których szczegółowo analizowano problemy dotyczące naszego miasta. Stwierdził, że w czasie VII kadencji RM wykonano wiele zadań. Podsumowując przypomniał, że wiele kontrowersji wzbudzał zakup jednostki wojskowej. Wielu radnych uważało, że zakup jednostki pochłonie wszystkie środki z budżetu miasta. Kupując jednostkę Rada Miasta miała nadzieję na pozyskanie środków unijnych na zagospodarowanie tych obiektów. Niestety pozyskane środki były tak niskie, że nie udało się zrealizować planów, ale                            z pewnością miasto nie straciło na zakupie  tych obiektów.  W poprzednich kadencjach inwestowano w Starówkę; wyremontowano Rynek, ul. Grudziądzka, część murów, odrestaurowano wiele kościołów. 
Na przełomie VII kadencji wykonano wiele inwestycji, i tak: ulica Kamionka, Wiklinowa, Łąkowa, Kwiatowa, Storczykowa, Piotra Skargi, etapami część ulicy Osnowskiej, Św. Ducha, Pod Skarpą, ulica Toruńska, Słoneczna, Młyńska, Zakole, Śliwowa, prawoskręt na Skłodowskiej, Gorczyckiego, wjazdy przy ulicy Magazynowej, ul. Krucza, Sokola, Bażancia.  Zmodernizowano Kino Rondo, Stadion Miejski, wykonano boisko „Sahara”, jest modernizowany monitoring miejski, skanalizowano Wybudowanie i w trakcie jest kanalizacja Dworzysk, zaplanowano środki na dofinansowanie wymiany ogrzewania, boisko na osiedlu Piłsudskiego i na ulicy Osnowskiej, wybudowano place zabaw oraz siłownie na świeżym powietrzu.  Ponadto są wykonywane ścieżki rowerowe. Zmodernizowano chodniki i tak: na ulicach Polnej, Brzoskwiniowej, Wałowej, Gorczyckiego, Fiałka, Kopernika, Panieńskiej, Szosa Łunawska, Szosa Grudziądzka, wjazd do Caritas. Wybudowano dwa przejścia dla pieszych ze sygnalizacją świetlną. Wykonano parking na Placu Wolności. Utwardzono parking przy Al. 3 Maja. Powstał nowy parking na ulicy Kościelnej. 
Reasumując stwierdził, że na przełomie VII kadencji wykonano wiele inwestycji i podziękował wszystkim Radnym za pracę i zaangażowanie. Podziękował Burmistrzowi Miasta oraz pracownikom Urzędu Miasta za wykonane zadania. 

Następnie poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta p. Jacka Kordowskiego  i wspólnie wręczyli wszystkim Radnym podziękowania;

 „Zaraz dzień. Jeszcze jeden. Zrób co możesz.”
         										          Cz. Miłosz
„Szanowny Panie Radny
niejeden raz zapewne powtarzał Pan sobie to zawołanie Miłosza. Owocowało to i drobnymi,  i większymi sukcesami  w kształtowaniu standardów życia społeczności Chełmna. Zaangażowanie i serce do działania, troska o rozwój całego miasta, a też skrawka, który Pan reprezentuje, dały efekty.
Chełmno wypiękniało, stało się domem, który ma w sobie duszę, domem,                 w którym chce się mieszkać. Ma Pan w tym swój udział  i swoje zasługi. Proszę o tym pamiętać , nawet gdy znajdą się niezadowoleni. Niech właśnie  oni będą motorem dla Pańskiej dalszej pracy dla miasta.
Dziękuję bardzo za współpracę.
Życzę dalszych sukcesów, dużo zdrowia i osobistej pomyślności.”

Następnie podziękował pracownikom Urzędu Miasta, z którymi Rada Miasta współpracowała najbliżej, i tak: Skarbnikowi Miasta p. Danucie Brzezińskiej, Sekretarzowi Miasta p. Tatianie Syta oraz pracownikom Biura Rady Miasta                         p. Danucie Derebeckiej  i p. Marzannie Westfalewskiej. 
Podziękował również Burmistrzowi Miasta p. Mariuszowi Kedzierskiemu.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski  poinformował, że odebrał wyróżnienie „Samorząd przyjazny dla ekonomii społecznej” i podziękował  Dyrektorowi MOPS p. Elizie Rokita. Dodał, że w całym województwie taką nagrodę otrzymało tylko 16 samorządów.  

Następnie zwracając się do Przewodniczącego Rady Miasta stwierdził, że jest jedyną osobą, która nie kandyduje do Rady Miasta. 
Podziękował za wszystkie lata współpracy. 

  „Nie ma na to czasu, aby tracić czas”
 	            						 (Tadeusz Kotarbiński)
„Panie Przewodniczący.
CHEŁMNO dziękuje Panu za czas poświęcony  chełmińskiej społeczności. 
Ja, dziękuję za dar, który przekazał Pan naszemu miastu - swoje talenty, doświadczenie i pasję. Też za najzwyklejsze  oddanie temu skrawkowi polskiej  ziemi.  Przełożyło się to na   pomyślność  chełminian  i na rozwój naszego grodu. Myślę, że  było to  również dla Pana źródłem satysfakcji.
Pana zaangażowanie, jako radnego i wieloletniego przewodniczącego chełmińskiej rady miasta zasługuje na uznanie i szacunek.
 Według  I. Kanta „dla przeciwwagi  wielu uciążliwości życia niebo ofiarowało człowiekowi  trzy rzeczy: nadzieję, sen i śmiech”.  Dziękuję,  że w naszej współpracy, nawet w najtrudniejszych chwilach, nigdy nie opuszczała Pana pogoda ducha i optymizm.
Życzę Panu jeszcze wielu sukcesów, podejmowania interesujących wyzwań                 i osobistej pomyślności.”

Przewodniczący Rady Miasta p. Błażejewicz podziękował za otrzymaną pamiątkę i stwierdził,  że minęło 20 lat od czasu kiedy rozpoczął działalność                    w samorządzie.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – podziękował za współpracę  wszystkim radnym i życzył wygranej w wyborach. 

Radny p. Kordowski – w imieniu wszystkich radnych podziękował Przewodniczącemu Rady Miasta  za wieloletnią współpracę i życzył wygranej                 w wyborach do Rady Powiatu. 

Przewodniczący Klubu „Twoje Chełmno, Twój Powiat 2001” p. Strzelecki – w imieniu Radnych Klubu podziękował za współpracę. Stwierdził, że współpraca Przewodniczącego Rady Miasta z Burmistrzem Miasta skutkowała tym, że mijająca kadencja była spokojna, ale bardzo owocna.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że nie tylko pieniądze były wydawane na inwestycje, ale również została przeprowadzona reforma oświaty.



Punkt 4.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady LII sesji Rady Miasta Chełmna VII kadencji, dziękując obecnym za udział i głos w dyskusji.
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